TỔNG CÔNG TY  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

         Số:                         Huế, ngày

THÔNG BÁO
Về việc có điện trên đường dây hạ thế 0,4kV thuộc công trình: Hoàn thiện lưới điện hạ

thế khu vực huyện, thị xã phía Nam tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023.

   Kính gửi:

  - UBND thị trấn Khe Tre;

- UBND xã Hương Hòa;

  - UBND xã Hương Giang;

  - UBND xã Thượng Lộ;

  - UBND xã Thượng Nhật.

Hiện nay, các hạng mục xây dựng mới đường dây hạ thế 0,4kV sau các TBA

Nam Đông 2, Hòa Bình, Nam Đông 5, Hương Giang 2, Thượng Lộ 2, Thượng Nhật,

Hương Hòa 5, thuộc công trình: Hoàn thiện lưới điện hạ thế khu vực huyện, thị xã phía

Nam tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2023 sắp hoàn thành;

Nay, Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế kính thông báo đến UBND thị trấn, xã

nêu trên về việc đường dây hạ thế 0,4kV sau các TBA trên được xây dựng trên địa bàn

kể từ lúc 08h00 ngày 23 tháng 12 năm 2023 sẽ được đóng điện và mang điện vĩnh

viễn.

Công ty Điện lực TT-Huế kính đề nghị UBND thị trấn, xã nêu trên thông báo lại

cho toàn thể cán bộ, nhân dân và tất cả các đơn vị trên địa bàn được rõ và nghiêm cấm

tất cả các hành vi sau:

1. Trèo lên cột điện, vào trạm điện hoặc khu vực bảo vệ an toàn công trình điện

khi không có nhiệm vụ;

2. Sử dụng công trình lưới điện cao áp vào những mục đích khác khi chưa được

sự thỏa thuận với đơn vị quản lý công trình lưới điện cao áp;

3. Thả diều, vật bay gần công trình lưới điện cao áp có khả năng gây sự cố lưới

điện;

4. Lắp đặt ăng ten thu phát sóng, dây phơi, giàn giáo, biển, hộp đèn quảng cáo và

các vật dụng khác tại các vị trí mà khi bị đổ, rơi có thể va chạm vào công trình lưới

điện cao áp;

5. Trồng cây hoặc để cây vi phạm khoảng cách an toàn đối với đường dây dẫn

điện trên không, trạm điện;

6. Bắn chim đậu trên dây điện, trạm điện hoặc quăng, ném bất kỳ vật gì lên

đường dây điện, trạm điện;

7. Đào đất gây lún sụt công trình lưới điện cao áp, trạm điện;

8. Đắp đất, xếp các loại vật liệu, thiết bị hoặc đổ phế thải vi phạm khoảng cách an

toàn;

9. Sử dụng cột điện, trạm điện để làm nhà, lều, quán, buộc gia súc hoặc sử dụng

vào mục đích khác;

10. Nổ mìn, mở mỏ; xếp, chứa các chất dễ cháy nổ, các chất hóa học có khả năng

gây ăn mòn hoặc hư hỏng các bộ phận của công trình lưới điện;

11. Đốt nương rẫy, sử dụng các phương tiện thi công gây chấn động hoặc có khả

năng làm hư hỏng, sự cố công trình lưới điện, trạm điện, nhà máy điện;

12. Điều khiển các phương tiện bay có khoảng cách đến bộ phận gần nhất của

công trình lưới điện cao áp nhỏ hơn 100m, trừ trường hợp phương tiện bay làm nhiệm

vụ quản lý, bảo dưỡng, sửa chữa đường dây điện được phép theo quy định;

13. Để cây đổ vào đường dây điện khi chặt tỉa cây hoặc lợi dụng việc bảo vệ, sửa

chữa công trình lưới điện cao áp để chặt cây;

14. Các hành vi khác vi phạm quy định về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao

áp.

Rất mong sự hợp tác của Quý cấp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng: VP, ĐĐ, KT, KH-VT;

- Điện lực Nam Đông;

- Lưu: VT, QLDAmandv1.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nhất Thắng

		PHAM THU THAI
	2023-12-19T17:25:58+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN NHAT THANG
	2023-12-19T18:28:29+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC THUA THIEN HUE
	2023-12-19T19:54:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC THUA THIEN HUE
	2023-12-19T19:54:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC THUA THIEN HUE
	2023-12-19T19:54:28+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi